Nox prima cœlum sparserat stellis. jacent 465
Deserta vento vela. tum murmur grave
Majora minitans collibus summis cadit,
Tractuque longo littus ac petræ gemunt.
Agitata ventis unda venturis tumet:
Cum subito luna conditur, stellæ latent.

470 In

456. *Iam littus*] Iam nobis in al-
tum proiectis humiliora Troadis ab-
conduntur, montes vix apparent.
Farnabius.

458. *Et jam, quod unum*] Florent.
Et id quadratum Gronovius.

459. *Iliacus*] Troad. v. 1051. *Farna-*
460. *Iam lassa*] Iam occidente sole
nox inguebat. *Idem.*

463. *Exigua*] Nubibus conspersus
sol occidens ventorum & pluvia pro-
gnosticon. *Idem.*

464. *Suspecta varius*] Sol occidens
maculis conspersus veitos & pluvias
portendit: Virgil. 1. Georg. *Hoc etiam*
immenso cum fam decedit Olympo. Pro-
fuerit meminisse magis, nam saepe vide-
mus Illi in vultu variis errare colores;
Ceruleus pluviam denunciat, igneus Eu-
ros. Sin macule incipient rutilo immi-
scerit igni; Omnia tunc pariter nim-
bis, ventisque videbitur fervere, non illa
quisquam me nocte per altum ire, neque
à terra moneat convellere funem. Delt.

466. *Murmur*] Murmurus à ter-
ra venit aura, gravioris venti praevi-
cia. *Farnabius.*

470. *Luna subito conditur, stellæ*

cadunt,] Probavit è suo Lipsius: *stellæ*
latent. Attili contra, *cadunt*, in cun-
ctis legi libris, quos viderint. Scimus,
& in multo pluribus, quos non videre.
Malle alios, addunt, ex uno *latent*,
quia verius: fatenturque hoc verius
λέγειν, non verius ad scripturnam
Seneca. Hic ingens commentarius, &
vulgo stellas decidere dici, cum de-
fluunt quadam in altum emissa & ac-
centæ exhalationes. At de his haud
quaquam loquuntur Seneca, sed de veris
stellis, & nubibus obductis ait omne
nocturnum lumen eripi. Sunt etiam
lepidi, & in amicum suum dicta jacu-
lantur. Cur ergo, aiunt, putant hic mi-
nus recte legi *cadant quam latent?* ni-
mirum quia saepe tenebrae soli Cris-
tatorum offunduntur, & labuntur ali-
quando quantumvis clara in hoc fricto
conjectationis sidera. Fontem urba-
nitas! Sed ne cum illis certemus, tu
lector, si sapis ex Florentino & Lipsia-
no lege: *stellæ latent.* Florent. quoque
Heinsiani & meus: *Cum subito luna*
conditur. Ovidius: Care ignibus ether,
Cæaque nox premitur tenebris hiemisque
suisque. Gronovius.

471. In

In astra pontus tollitur. cœlum perit.
 Nec una nox est. densa tenebras obruit
 Caligo, & omni luce subducta fretum
 Cœlumque miscet. undique incumbunt simul,
 Rapiuntque pelagus infimo eversum solo 475
 Adversus Euro Zephyrus, & Boreæ Notus.
 Sua quisque mitunt tela, & infesti fretum
 Emoliuntur. turbo convolvit mare.
 Strymonius altas Aquilo contorquet nives;
 Libycusque arenas Auster ad Syrtes agit. 480
 Nec manet in Austro; fit gravis nimbis Notus,
 Imbre auget undas; Eurus Orientem movet,
 Nabathæa quatiens regna, & Eos sinus.
 Quid rapidus ora Corus Oceano exerens?